
 
       
MUNICIPALIDAD 
DE CORONEL DORREGO                                                                                    Departamento Deliberativo 

                * 
- “2021- Año de la Salud y del Personal Sanitario” - 

 
  

  
                                                                                                                         
 
 

VISTO y CONSIDERANDO: 
 
                                                   La necesidad de designar representes de este Honorable 
Concejo Deliberante ante distintas Comisiones Municipales creadas por Ordenanza. 
 
POR TODO ELLO, el HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE, en uso de 
facultades que le son propias, dicta la siguiente: 
 

DECRETO: 
 
ARTÍCULO 1º ) Desígnase a los Concejales que a continuación se detallan para 
============ integrar las Comisiones que se enumeran: 
 
FOES (Fondo Especial para Emergencias en Salud):  
Representantes Titulares: Concejales Ripoll (UCR)  y Brusa   
Representantes Suplentes: Concejales Minnaard (UCR)  y Agatiello  
 
COMISION LOCAL DE EMERG. y DESASTRE AGROPEC.: 
Representantes Titulares: Concejales Nomdedeu (UCR)  y Bertone  
Representantes Suplentes: Concejales San Vicente (UCR)  y Agatiello  
 
COMISION DE OBRAS y SERVICIOS PUBLICOS:    
Representantes Titulares: Concejales Barandiarán (UCR)  y Agatiello  
Representantes Suplentes: Concejales Minnaard (UCR)  y Jalle  
 
CONSEJO MUNICIPAL DE BECAS:  
Representantes Titulares: Concejales Barandiarán (UCR)  y Legagñoa  
Representantes Suplentes: Concejales San Vicente (UCR)  y Flores  
 
JUNTA MUNICIPAL DE DEFENSA CIVIL:  
Representantes Titulares: Concejales Minnaard (UCR)  y Brusa  
Representantes Suplentes: Concejales Nomdedeu (UCR)  y Bertone  
 
COMISION MUNICIPAL DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD:  
Representantes Titulares: Concejales Barandiarán  (UCR)  y Brusa  
Representantes Suplentes: Concejales Minnaard (UCR)  y Legagñoa  
 
FORO MUNICIPAL DE SEGURIDAD:   
Representantes Titulares: Concejal San Vicente (UCR)  y Agatiello  
Representantes Suplente: Concejales Nomdedeu (UCR)  y Bertone  
 
AGENCIA DE DESARROLLO LOCAL – (Microemprendimientos ): 
Representantes Titulares: Concejales Nomdedeu (UCR)  y Jalle  
Representantes Suplentes: Concejales Barandiarán (UCR)  y Flores  
 
ENTE MUNICIPAL DE VIVIENDAS:  
Representantes Titulares: Presidente Zorzano  Concejales Nomdedeu (UCR) y Agatiello  
Representantes Suplentes: San Vicente (UCR)  y Legagñoa  
 
CONSEJO MUNICIPAL DE ADULTOS MAYORES:  
Representantes Titulares: Concejales Minnaard (UCR)  y Brusa  
Representantes Suplentes: Concejales Barandiarán (UCR)  y Flores  
 
COMISION DE SEGUIMIENTO Y EVALUACION PARA LA FERIA FRANCA:   
Representantes Titulares: Concejal Nomdedeu (UCR)  y Agatiello  
Representantes Suplentes: Concejales Minnaard y Bertone  
 



 
       
MUNICIPALIDAD 
DE CORONEL DORREGO                                                                                    Departamento Deliberativo 

                * 
- “2021- Año de la Salud y del Personal Sanitario” - 

 
  

  
                                                                                                                         
 
 

 
COMISIÓN MPAL PLAN DE DESARR. SUDOESTE BONAERENSE 
Presidente del HCD Zorzano 
Representantes Titulares: Concejales Nomdedeu y Jalle  
Representantes Suplentes: Concejales Ripoll y Flores  
 
COMISION MPAL. DEL JOVEN  
Representantes Titulares: Concejales Ripoll y Flores  
Representantes Suplentes: Concejales Barandiarán y Legagñoa  
 
JUNTA DE PROMOCION INDUSTRIAL  
Representantes Titulares: Concejales Barandiarán y Legagñoa  
Representantes Suplentes: Concejales San Vicente y Flores  
 
COMISIÓN CONMEMORATIVA 40º ANIV. GESTA DE MALVINAS 
Presidente del HCD Zorzano 
Representantes Titulares: Concejales Ripoll y Agatiello  
Representantes Suplentes: Concejales Nomdedeu y Brusa  
 
MESA LOCAL INTERSECTORIAL 
Representantes Titulares: Concejales Barandiarán y Jalle  
Representantes Suplentes: Concejales Ripoll y Legagñoa  
 
MESA DE GESTION LOCAL DE RIESGOS (MGLR) - ORD. 4151/21  
Presidente del HCD Zorzano 
Representantes Titulares: Concejales Minnaard y Brusa  
Representantes Suplentes: Concejales Nomdedeu y Bertone  
 
ARTÍCULO 2º)  Comuníquese al Departamento Ejecutivo, demás que corresponda, 
============= dése al Registro Oficial y oportunamente, archívese.- 
 

SALA DE SESIONES, 9  de diciembre de 2021.- 
 
 
 
 
 
 
     María Alicia Jalle                                                                                                      Alejandro Zorozano 
SECRETARIA LEGISLATIVA                                                                                                                               PRESIDENTE 
H. CONCEJO DELIBERANTE                                                                                                                H. CONCEJO DELIBERANTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
REGISTRADA BAJO EL NÚMERO: 0031/21 


